
Induktiver Ringsensor
RJ100-E20-V1
< Ringdurchmesser 100 mm
< 3-Draht DC

Abmessungen
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Technische Daten

Allgemeine Daten
Schaltfunktion Schließer (NO)

1

Ve
rö

ffe
nt

-
lic

hu
ng

s-
da

tu
m

:
20

20
-0

3-
-

Ve
rö

ffe
nt

lic
hu

ng
sd

at
um

: 2
02

0-
03

-2
0 

Au
sg

ab
ed

at
um

: 2
02

0-
03

-3
0 

D
at

ei
na

m
e:

 0
94

79
9_

ge
r.p

df

Deutschland: +49 621 776 1111
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Technische Daten

Ausgangstyp PNP/NPN
Einbau nicht bündig
Ausgangspolarität DC
Messzylinder

Durchmesser 15 mm
Länge 15 mm

Ringdurchmesser 102 mm
Kenndaten

Betriebsspannung UB 10 ... 30 V DC
Schaltfrequenz f 0 ... 20 Hz
Verpolschutz verpolgeschützt
Kurzschlussschutz nein
Spannungsfall Ud < 1 V
Betriebsstrom IL 12 mA
Reststrom Ir 2 µA
Schaltzustandsanzeige LED, rot

Anzeigen/Bedienelemente
Potentiometer Empfindlichkeitseinsteller , 15 Umdrehungen

Ausgang
Laststrom 100 mA ( NPN )

50 mA ( PNP )
Umgebungsbedingungen

Umgebungstemperatur -20 ... 55 °C (-4 ... 131 °F)
Mechanische Daten

Anschlussart 4-poliger Mikrosteckverbinder ( M12 x 1 )
Gehäusematerial ABS
Schutzart IP65

Anschluss
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Anschlussbelegung
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1  BN

2  WH

3  BU

4  BK

Adernfarben gemäß EN 60947-5-2

(braun)

(weiß)

(blau)

(schwarz)

Zubehör

V1-G-2M-PVC Kabeldose, M12, 4-polig, PVC-Kabel

V1-G-5M-PVC Kabeldose, M12, 4-polig, PVC-Kabel
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